**A**trendite popule meus legē meam: inclinate aurem uestram in uerba oris mei. **Aperia** in pabo

lis os meū: loquar ppositiōes ab initio. Quāta audiui? et cognouim? ea: et patres nri narrauerūt nob. Nō sunt occitata a filiis eorū: in generatiōe altera. Narrātes laudes dñi et virtutes ei? et mirabilia ei? que fecit. Et suscitauit testimoniū in iacob: et legē posuit in isrl. Quāta mādauit pribus nris nota facere ea filiis suis: ut cognoscat generatio altera Filij q̄ nascent? et exurgēt: et narrabunt filiis suis. Ut ponāt in deo spem suā: et nō obliuiscant operū dei: et mādata ei? exquirāt. Ne fiant sicut p̄res eor: generatio praua et erasperās. Generatio q̄ nō dixerit cor suū: et nō est credit? cū dō spiritus ei?. Filij effrem intendentes et mittētes arcū: p̄uersi sunt i die belli. Nō custodierūt testamētū dei: et in lege ei? noluerūt ambulare. Et oblici sunt bñfactor ei?: et mirabiliū q̄ oñdit eis. Quorā patrib? eor fecit mirabilia in terra egypti: in cāpo thaneos. Infrupit mare et perduxit eos: et statuit aq̄s quasi in utre. Et deduxit eos in nube diei: et tota nocte in illūiatiōe ignis. Interrupit petrā in heremo: et adaq̄uit eos pelue i ab p̄sso multa. Et eduxit aquā de petra: et deduxit tanq̄ flumina aq̄s. Et apposuerūt adhuc peccare ei: in irā excitauerūt excelsus in inaq̄so. Et tēptauerūt deū in cordib? suis: ut peterēt escas aiabus suis. Et male locuti sunt de deo: dixerūt nunq̄d poterit d̄s parare mēsam in deserto. Quā p̄cussit petrā et fluxerūt aque: et torrētes inundaue

rūt. Nunq̄d et panē poterit dare: aut parare mēsam p̄plo suo. Ideo audiuit dñs et distulit. et ignis accensus ē in iacob: et ira ascēdit in isrl. Quia nō crediderūt i deo: nec sperauerūt in saluari ei?. Et mādauit nubib? desuy: et ianuas celi aperuit. Et pluit ill? māna ad māducādū: et panē celi dedit eis. Panē angelorū māducauit hō: cibaria misit eis in abundantia. Grā stulit austrū d̄ celo: et induxit in v̄tute sua affricū. Et pluit sup eos sicut puluerē carnes: et sicut arenā maris volatilia p̄nata. Et ceciderūt in medio castror eor: circa tabnacula eor. Et māducauerūt et saturati sunt nimis et desideriū eor attulit eis: nō sūt fraudati a desiderio suo. Adhuc esce eor erāt in ore ipor: et ira dei ascendit sup eos. Et occidit pingues eor: et electos isrl impediuit. In oībus his peccauerūt a dhuc: et nō crediderūt in mirabilib? ei?. Et defecerunt in vanitate dies eor: et anni eor cū festinatione. Quā occideret eos q̄rebāt eū: et reuertebant? et diluculo veniebāt ad eū. Et remēorati sunt q̄ d̄s adiutor ē eor: et de? excelsus redēptor eor ē. Et dilexerūt eū in ore suo: et lingua sua mētitū sunt ei. Quor aut eor nō erat rectū cū eo: nec fideles hirci sunt in testamēto ei?. Ipse aut ē misericors et p̄pici? fiet p̄ctis eor: et nō dispdet eos. Et abūdauit ut auerterit irā suā: et nō accēdit oēm irā suā. Et recordatus est q̄ caro sunt: spirit? vadens et non rediens. Quoties exacerbauerunt eū in deserto: in

iram percutauerunt eum in iniquo solo. Et uerſi ſunt et temptauerunt deum: et ſcruum iſrael exacerbauerunt. Non ſunt recordati manus eius die que redemit eos: de manu tribulantis. Sicut poſuit in egypto ſigſua: et prodigia ſua in capo thaneos. Et uertit in ſanguine flumina eorum: et imbres eorum ne biberent. Miſit in eos cynomiam et comedit eos: et ranam et diſſipidit eos. Et dedit erugini fructum eorum: et labores eorum locuſte. Et occidit in gradine vineas eorum: et moros eorum in pruina. Et tradidit gradini iumenta eorum: et poſſeſſione eorum igni. Miſit in eos iram indignationis ſue: indignationem et iram et tribulationem: in miſſione: per angelos malos. Quia fecit ſemite ire ſue et non pepercit a morte animabus eorum: et iumenta eorum in morte concluſit. Et percussit omne primogenitum in terra egypti: primitias omnis laboris eorum in tabnaculis cham. Et abſtulit ſicut oues populum ſuum: et perduxit eos tanquam gregem in deſerto. Et eduxit eos in ſpe et non timuerunt: et inimicos eorum opuit mare. Et induxit eos in montem ſcificatiſis ſue: montem quem acceſſit dextera eius. Et eiecit a facie eorum gentes et ſorte diuiſit eis terram: in ſiniculo diſtributiſis. Et habitare fecit in tabnaculis eorum: tribum iſrael. Et temptauerunt et exacerbauerunt deum excellentiſimum: et teſtimonia eius non custodierunt. Et auerterunt ſe et non ſeruauerunt pactum: quem admodum patres eorum uerſi ſunt in arcum prauum. In iram percutauerunt eum in collibus ſuis: et in ſculptilibus ſuis ad emulatio-

ne eum puocauerunt. Audiuit deus et ſpreuit: et ad nihilum redegit valde iſrael. Et repulit tabnaculum ſuo: tabnaculum ſuum ubi habitauit in hominibus. Et tradidit in captiuitate uirtute eorum: et pulchritudine eorum in manus inimici. Et concluſit in gladio populum ſuum: et hereditate ſua ſpreuit. Iuuenes eorum comedit ignis: et uirgines eorum non ſunt lamentate. Sacerdotes eorum in gladio ceciderunt: et uidue eorum non plorabant. Et exercitatus eſt tanquam dormiens dominus: tanquam potes crapularum a uino. Et percussit inimicos ſuos in poſteriora: obprobrium ſempiternum dedit illis. Et repulit tabnaculum ioſeph: et tribum eſſaym non elegit. Sed elegit tribum iuda: montem ſyon quem dilexit. Et edificauit ſicut unicornium ſanctificium ſuum: in terra quam fundauit in ſela. Et elegit dauid ſeruum ſuum et ſuſtulit eum de gregibus ouium: de poſt ferates accepit eum. Paſcere iacob ſeruum ſuum: et iſrael hereditate ſuam. Et pauit eos in innocetia cordis ſui: et in intellectu manu ſuarum: deduxit eos. Gloria. **Ant.** Inclinate aures ueſtras: in uerba oris mei. **Ps.** lxxviii.

**D**eus uenerunt gentes in hereditate tua: polluerunt temple ſcruum tuum poſuerunt hieruſalem in pomorum custodia. Poſuerunt morticina ſeruoꝝ tuorum eſcas uolatilibus celi: carnes ſcruoꝝ tuorum beſtijs terre. Offuderunt ſanguinem iſtorum tanquam aquam in circuitu hieruſalem: et non erat que ſepeliret. Facti ſumus obprobrium uicinis noſtris: ſubſtantiatio et deriſio hijs qui in circuitu

tu nostro sunt. Usquequo dñe irasceris in finē: accēdet velut ignis zelus tuus. Effunde irā tuā in gētes que te nō nouerūt: ⁊ in regna que nomē tuū non inuocauerūt. Quia comederūt iacob: ⁊ locum ei⁹ desolauerūt. Ne memineris iniquitatū nostrarū antiquarū: cito anticipēt nos misericōdie tue: q̄a pauperes facti sum⁹ nimis. Adiuua nos deus salutaris noster: ⁊ ppter gloriā nomis tui dñe libera nos: ⁊ p̄picius esto peccatis nostris ppter nomē tuū. Ne forte dicant in gentib⁹ ubi est de⁹ eor⁹: ⁊ innocescant in nationib⁹ corā oculis nostris. Ultio sanguinis seruoꝝ tuorum qui effusus est: introeat in spectu tuo gemit⁹ compeditorū. Scdm magnitudinē brachij tui: posside filios mortificatorum. Et redde vicinis nostris septuplū in sinu eor⁹: improperiū ipsoꝝ qđ expbrauerūt tibi dñe. Nos autē populus tuus ⁊ oues pascue tue: cōfitebimur tibi in sc̄m In generatione ⁊ generationē: annuntiabimus laudē tuam. **Ps. lxxix.**

**Q**ui regis israel intende: qui deducis velut ouem ioseph. Qui sedes sup cherubin: manifestare corā effraim bēiamin ⁊ manasse. Excita potentiā tuam ⁊ veni: ut saluos facias nos. De⁹ cōuerte nos: ⁊ ostēde faciē tuā ⁊ salui erimus. Dñe deus virtutū q̄ usq; irasceris: sup orationē serui tui. Cibabis nos pane lachrymarū: ⁊ potū dabis nobis in lachrymis in mensura. Posuisti nos in contradictionē vicinis nostris: ⁊ in

inimici nostri subsannauerūt nos. Deus virtutū cōuerte nos: ⁊ ostēde faciē tuam ⁊ salui erimus. Quā niam de egypto transtulisti eiecisti gentes ⁊ plātaasti eā. Duritine ris fuisti in spectu ei⁹: ⁊ plātaasti radices ei⁹: ⁊ impleuit terrā. Opuit mōtes umbra ei⁹: ⁊ arbusta ei⁹ cedros dei. Extendit palmites suos usq; ad mare: ⁊ usq; ad flumen p̄ pagines ei⁹. Ut quid destruxisti maceriā eius: ⁊ vindemiant eam oēs qui pretergrediunt viā. Et terminauit eā aper de silua: ⁊ singularis ferus depast⁹ est eā. De⁹ virtutū cōvertere: respice de celo ⁊ vide ⁊ visita vineā istam. Et p̄fice eā quā plātauit dextera tua: ⁊ super filiu; hoīs quē confirmasti tibi. Incensa igni ⁊ suffocata: ab increpatione vultus tui peribūt. Fiat manus tua sup virū dextere tue: et sup filiū hominis quem p̄firmasti tibi. Et non discedim⁹ a te viuificabis nos: ⁊ nomē tuū inuocabim⁹. Dñe de⁹ virtutum cōuerte nos: ⁊ ostende faciē tuam ⁊ salui erim⁹. Gloria. **Ant. Pro p̄picius esto peccatis nostris dñe. L. v. Saudebūt labia mea cum canta uero tibi. Et aīa mea quā redemisti. Pater noster. Ant. laud. v. Fiat mīa tua. v. r̄. p̄ter i aduē. et. l. v.**